ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2014										№78

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013г. №241 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2016 годы» (в ред. от 11.11.2013г. № 269, от 12.03.2014г. №55)

В соответствии с Постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013г. №171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 37 Устава города Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013г. №241 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2016 годы» (в ред. от 11.11.2013г. № 269, от 12.03.2014г. №55) следующие изменения и дополнения:
1.1. В приложение 1 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2016 годы «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края»:
1.1.1. дополнить строкой «Мероприятие 4 подпрограммы 2» следующего содержания:

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	мероприятие 4 подпрограммы 2
	Софинансирование мероприятий по приобретению и установке дорожных знаков на участках автодорог местного значения вблизи детского учреждения (школы), на проезжей части которых возможно появление детей
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	4,68
	0,00
	0,00
	4,68

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	0928742
	244
	4,68
	0,00
	0,00
	4,68

1.1.2. строки «Подпрограмма 1», «Мероприятие 2 подпрограммы 1», «Подпрограмма 2», изложить в новой редакции следующего содержания:

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог» на 2014-2016 годы
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	14722,06
	5584,13
	5552,72
	25858,91

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	14722,06
	5584,13
	5552,72
	25858,91

	мероприятие 2 подпрограммы 1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств бюджета города
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 175,73
	1 952,12
	1 941,61
	6 069,46

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	0918719
	244
	2 175,73
	1 952,12
	1 941,61
	6 069,46

	Подпрограмма 2
	«Повышение безопасности дорожного движения» на 2014-2016 годы
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	9746,20
	9193,80
	9193,80
	28133,80

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация города Шарыпово
	005
	Х
	Х
	Х
	8694,72
	8 143,80
	8 143,80
	24 982,32

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	1051,48
	1050,00
	1050,00
	3151,48

1.2. В приложение 2 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2016 годы «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и краевого бюджета»:
1.2.1. дополнить строкой «Мероприятие 4 подпрограммы 2» следующего содержания:

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	мероприятие 4 подпрограммы 2
	Софинансирование мероприятий по приобретению и установке дорожных знаков на участках автодорог местного значения вблизи детского учреждения (школы), на проезжей части которых возможно появление детей
	Всего
	4,68
	0,0
	0,0
	4,68

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	4,68
	0,0
	0,0
	4,68

	юридические лица

1.2.2. строки «Подпрограмма 1», «Мероприятие 2 подпрограммы 1», «Подпрограмма 2», изложить в новой редакции следующего содержания:

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог» на 2014-2016 годы
	Всего
	14722,06
	5584,13
	5552,72
	25858,91

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	9432,80
	0,0
	0,0
	9432,80

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	5289,26
	5584,13
	5552,72
	16426,11

	юридические лица

	мероприятие 2 подпрограммы 1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств бюджета города
	Всего
	2175,73
	1952,12
	1941,61
	6069,46

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	2175,73
	1952,12
	1941,61
	6069,46

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	«Повышение безопасности дорожного движения» на 2014-2016 годы
	Всего
	9746,20
	9193,80
	9193,80
	28133,80

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	46,80
	0,0
	0,0
	46,80

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	9699,40
	9193,80
	9193,80
	28087,00

	юридические лица

1.3. В приложение 3 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2016 годы:
1.3.1. по тексту строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 «Паспорта подпрограммы» цифры «25863,59; 14726,74; 5293,94» заменить на цифры «25858,91; 14722,06; 5289,26»;
1.3.2. по тексту раздела 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» цифры «25863,59; 14726,74; 5293,94» заменить на цифры «25858,91; 14722,06; 5289,26»;
1.4. По тексту приложения 2 к Паспорту подпрограммы «Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог» на 2014-2016 годы, «Перечень мероприятий подпрограммы» цифры «13726,74; 2180,41; 14726,74; 14726,74; 22763,59; 6074,14; 25863,59; 25863,59» заменить на цифры «13722,06; 2175,73; 14722,06; 14722,06; 22758,91; 6069,46; 25858,91; 25858,91».
1.5. В приложение 4 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2016 годы:
1.5.1. по тексту строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 «Паспорта подпрограммы» цифры «28129,12; 9741,52; 9694,72» заменить на цифры «28133,80; 9746,20; 9699,40»;
1.5.2. по тексту раздела 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» цифры «28129,12; 9741,52; 9694,72» заменить на цифры «28133,80; 9746,20; 9699,40».
1.6. В приложение 2 к Паспорту подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» на 2014-2016 годы, «Перечень мероприятий подпрограммы»:
1.6.1 дополнить строкой «Софинансирование мероприятий по приобретению и установке дорожных знаков на участках автодорог местного значения вблизи детского учреждения (школы), на проезжей части которых возможно появление детей» следующего содержания:

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	Софинансирование мероприятий по приобретению и установке дорожных знаков на участках автодорог местного значения вблизи детского учреждения (школы), на проезжей части которых возможно появление детей
	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	0928742
	244
	4,68
	0,00
	0,00
	4,68
	установка 4 знаков на участках автодорог местного значения вблизи детского учреждения (школы)

1.6.2. по тексту приложения 2 к Паспорту подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» на 2014-2016 годы, «Перечень мероприятий подпрограммы» цифры «1046,80; 9741,52; 1046,80; 3146,80; 28129,12; 3146,80» заменить на цифры «1051,48; 9746,20; 1051,48; 3151,48; 28133,80; 3151,48».
2.  Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и размещается на официальном сайте Администрации города Шарыпово www.gorodsharypovo.ru.

Исполняющий полномочия
Главы администрации города Шарыпово				И.И. Герилович